3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	25 ноября 2025 года

	№
	1755

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды                 от 23 декабря 2016 года № 1586
В соответствии с законом Вологодской области от 01 августа 2025 года                        № 5936-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов организации местного самоуправления на территории Вологодской области», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды                 от 23 декабря 2016 года № 1586 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра города Вологды, Благодарности Мэра города Вологды, Благодарственном письме Мэра города Вологды» (с последующими изменениями), заменив                           в наименовании и по тексту слово «Мэр» в соответствующих падежах словом «Глава» в соответствующих падежах.

2. Внести в Положение о Почетной грамоте Мэра города Вологды, Благодарности Мэра города Вологды, Благодарственном письме Мэра города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды
от 23 декабря 2016 года № 1586 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. По тексту слова «Мэр», «МЭР» в соответствующих падежах заменить словами «Глава», «ГЛАВА» в соответствующих падежах соответственно, за исключением абзацев первого и второго пункта 1.3 раздела I.
2.2. В разделе II:

2.2.1. В абзаце десятом пункта 2.1 слова «, представляемым к награждению Почетной грамотой,» исключить.

2.2.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Решение о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности и поощрении Благодарственным письмом оформляется постановлением Главы города Вологды, подготовку которого осуществляет организационный отдел Департамента управления делами Администрации города Вологды.

Постановление Главы города Вологды о награждении Почетной грамотой подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (за исключением случаев, если указанное постановление содержит информацию, не подлежащую размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).».
2.3. В пункте 3.4 раздела III слова «постановления Администрации» заменить словами «постановления Главы».

2.4. В разделе IV:

2.4.1. В пункте 4.1:

2.4.1.1. В абзаце первом слово «красным» заменить словом «золотым».

2.4.1.2. В подпункте б) слово «Администрации» заменить словом «Главы».

2.4.2. В подпункте б) пункта 4.2 слово «Администрации» заменить словом «Главы».

2.4.3. В пункте 4.3:

2.4.3.1. В абзаце первом слова «серой ажурной рамкой» заменить словами                           «серебряным тиснением ажурной рамки».

2.4.3.2. В подпункте б) слово «Администрации» заменить словом «Главы».

2.5. Приложения №№ 1-8 изложить в новых редакциях согласно приложениям №№ 1-8 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Вологодские новости, размещению на официальном сайте Администрации города Вологды                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу                     со дня избрания и вступления в должность Главы города Вологды в соответствии с законом Вологодской области от 01 августа 2025 года № 5936-ОЗ                                        «О регулировании некоторых вопросов организации местного самоуправления на территории Вологодской области.
Мэр города Вологды
                                                                     С.Г. Жестянников